РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая    2023  года     №  106

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового
акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Степановское
сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Совет
депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  муниципального
правового  акта  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Степановское  сельское  поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской
области (далее – муниципальный правовой акт) на 16 июня  2023 года в 17 часов по
адресу:  157227,  Костромская  область,  Галичский  район,  деревня  Степаново,  улица
Советская, дом 3.

2. Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение публичных
слушаний в составе: Титовой О.С.., Жуковой О.В.. (по согласованию), Ершовой А.Н..

3. Замечания и предложения к проекту муниципального правового акта  направлять
в Совет депутатов Степановского  сельского  поселения (157227,  Костромская область,
Галичский район, деревня Степаново, улица Советская, дом 3) в течение 14 дней со дня
опубликования (обнародования) проекта решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Степановского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                 А.В.Кулагин

Принят
решением Совета депутатов
Степановского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области
от «___»_________ 2023 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести  в  Устав  муниципального  образования  Степановское  сельское  поселение
Галичского  муниципального  района  Костромской области,  принятый решением Совета
депутатов  Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области от «18» мая 2018 № 115,  (в  редакции муниципальных правовых
актов от «28» сентября 2018 г. № 130, от «12» марта 2019 г № 152, от «07» октября 2019 г
№ 173, 07 сентября 2020 г.  № 208, 11 марта 2021 г. № 14, 05 октября 2021 г № 39, 31 мая
2022 г. № 70, 6 марта 2023 г. № 90) следующие изменения:

1. В статье 25:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Староста  сельского  населенного  пункта  назначается  Советом  депутатов

Степановского   сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области,  по  представлению  схода  граждан  сельского  населенного  пункта.  Староста
сельского  населенного  пункта  назначается  из  числа  граждан  Российской  Федерации,
проживающих  на  территории  данного  сельского  населенного  пункта  и  обладающих
активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации,  достигших на
день  представления  сходом  граждан  18  лет  и  имеющих  в  собственности  жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б)  часть  3  после  слов  «муниципальную  должность»  дополнить  словами  «,  за
исключением  муниципальной  должности  депутата  представительного  органа
муниципального  образования,  осуществляющего  свои  полномочия  на  непостоянной
основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за
исключением  муниципальной  должности  депутата  представительного  органа
муниципального  образования,  осуществляющего  свои  полномочия  на  непостоянной
основе,»;

2. Дополнить статью 34 частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения прекращаются

досрочно решением Совета депутатов сельского поселения в случае отсутствия депутата
без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального
образования в течение шести месяцев подряд.».

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального
опубликования.

Действие положения части 2 статьи 1 настоящего муниципального правового акта
не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 года.

Исчисление  срока,  предусмотренного  частью  2  статьи  1  настоящего
муниципального правового акта, начинается не ранее 1 марта 2023 года.

Глава Степановского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                      А.В.Кулагин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН